
 

 

 

 

Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

kompensavimo iš Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai skirtų valstybės 

biudžeto asignavimų tvarkos aprašo  

2 priedas  

 

(Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties forma) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ NAUDOJIMO SUTARTIS 

DĖL PROJEKTO NR._________________ NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS 

VERTĖS MOKESČIO KOMPENSAVIMO 20___ METAIS 

 

20___ m. _________ d. Nr. ______ 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – 

Ministerija), atstovaujama Ministerijos kanclerio _______________________, veikiančio pagal 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbo reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 

A1-213 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbo reglamento 

patvirtinimo“, 33 punktą ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 20__ m. 

_______ d. įsakymą Nr. A1-___ „Dėl viceministrų veiklos ir ministerijos kanclerio administravimo 

sričių nustatymo ir įgaliojimų suteikimo“,  

ir _________________________________ (toliau – Projekto vykdytojas), 

atstovaujamas ________________________, veikiančio pagal _________________________,  

toliau kiekviena atskirai – Šalis, abi kartu – Šalys,  

atsižvelgdamos į Lietuvos Respublikos 20____ metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą,  

vadovaudamosi Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 

14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 61 punktu,  

vadovaudamosi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 221.1 papunkčiu, 

vadovaudamosi Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio kompensavimo iš 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. 



 

 

2 

____________ d. įsakymu Nr.___ „Dėl Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

kompensavimo iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai skirtų valstybės 

biudžeto asignavimų tvarkos aprašo patvirtinimo“,  

vadovaudamosi socialinės apsaugos ir darbo ministro 20__ m. __________ d. įsakymu 

Nr.___ „Dėl finansavimo skyrimo projektui, pateiktam pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-V-427 „Institucinės globos pertvarka: 

investicijos į infrastruktūrą“ finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2 „Socialinių paslaugų infrastruktūros 

tinklo kūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (ar) psichikos negalią“,   

ir 

įgyvendinamos 03.03 programos „Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“ 

03003010203 priemonę „Plėtoti šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų infrastruktūrą“ 

(finansavimo šaltinio kodas – 1.1.1.1.1, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos),  

sudarė šią Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį dėl Projekto 

Nr. ___ netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio kompensavimo 20____ metais (toliau – 

Sutartis):  

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1.1. Ministerija 03.03 programos „Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“ 

03003010203 priemonei „Plėtoti šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų infrastruktūrą“ 

įgyvendinti 20___ metams Projekto vykdytojui skiria iki _______ (suma žodžiais) eurų valstybės 

biudžeto lėšų. Lėšų paskirstymas pateikiamas 20__ metų programos sąmatoje Nr. _____ (Sutarties 

priedas). 

1.2. Tikslinė lėšų paskirtis – Europos Sąjungos lėšomis finansuojamo Projekto 

Nr. __________ įgyvendinamų dienos užimtumo centrų / socialinių dirbtuvių ir socialinių dirbtuvių 

(toliau bendrai – socialinių dirbtuvių) veiklų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio 

(toliau – PVM) kompensavimas valstybės biudžeto lėšomis.  

1.3. Projekto vykdytojo funkcijų, kurioms skirtos Sutarties 1.1 papunktyje nurodytos 

lėšos, vykdymo vertinimo kriterijus – tinkamas ir efektyvus Projekto Nr. _______ įgyvendinimas, 

t. y. tik tinkamai įgyvendinamų projekto socialinių dirbtuvių veiklų išlaidas Centrinei projektų 

valdymo agentūrai (toliau – CPVA) pripažinus tinkamomis deklaruoti Europos Komisijai 

Ministerija išmokės Sutartyje numatytas valstybės biudžeto lėšas netinkamam finansuoti PVM 

kompensuoti. 

 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 



 

 

3 

 

2.1. Projekto vykdytojas įsipareigoja:  

2.1.1. gavęs valstybės biudžeto lėšas, skirtas kompensuoti netinkamam finansuoti 

PVM, kurio nekompensavo CPVA, atkurti projektui įgyvendinti skirto avanso lėšas, panaudotas 

socialinių dirbtuvių veiklų PVM apmokėti; 

2.1.2. jei tokias išlaidas patyrė Projekto partneris (-iai), pervesti į Projekto partnerio 

(-ių) sąskaitą (-as) jam (jiems) priklausančią valstybės biudžeto lėšomis kompensuoto netinkamo 

finansuoti PVM dalį; 

2.1.3. tvarkyti Sutartimi skirtų lėšų buhalterinę apskaitą taip, kad apskaitos 

informacija būtų objektyvi, pateikiama laiku, atsekama, išsami ir naudinga su šia informacija 

turintiems teisę susipažinti asmenims; 

2.1.4. PVM sąskaitas faktūras už prekes ir paslaugas, skirtas 03.03 programos 

„Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“ 03003010203 priemonei „Plėtoti šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų infrastruktūrą“ įgyvendinti, pateikti Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje (toliau – 

SFMIS); 

2.1.5. fiksuoti visas su Sutarties įgyvendinimu susijusias ūkines operacijas, saugoti su 

šiomis operacijomis susijusius dokumentus Sutarties įgyvendinimo metu ir ne trumpiau kaip 

10 (dešimt) metų nuo Sutarties įgyvendinimo pabaigos, prireikus pateikti šiuos dokumentus (jų 

kopijas) teisę tikrinti turinčioms institucijoms ir (ar) asmenims; 

2.1.6. dėl klaidos gautą didesnę, nei numatyta Sutartyje, biudžeto lėšų sumą grąžinti 

Ministerijai per 5 (penkias) darbo dienas nuo informacijos apie grąžintinas lėšas gavimo iš 

Ministerijos dienos; 

2.1.7. netinkamai panaudotas lėšas pervesti per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo 

informacijos apie privalomas grąžinti netinkamai panaudotas lėšas gavimo iš Ministerijos dienos; 

2.1.8. pašalinti dėl savo kaltės padarytus trūkumus, pažeidžiančius Sutarties sąlygas;  

2.1.9. nedelsiant raštu informuoti Ministeriją, jei Projekto vykdytojas ar jo 

partneris (-iai) tapo PVM mokėtoju (-ais) ir (arba) pagal šią Sutartį kompensuotą netinkamą 

finansuoti PVM įtraukė į PVM atskaitą. Tokiu atveju tokio paties dydžio lėšų suma per 5 (penkias) 

darbo dienas turi būti grąžinta Ministerijai į Sutartyje nurodytą banko sąskaitą; 

2.1.10. jei, metams pasibaigus, Projekto vykdytojo sąskaitoje lieka nepanaudotų 

netinkamam finansuoti PVM kompensuoti skirtų valstybės biudžeto lėšų, jos per 5 (penkias) darbo 

dienas turi būti grąžintos Ministerijai į Sutartyje nurodytą banko sąskaitą; 

2.1.11. vykdyti kitas Sutartyje ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas 

pareigas. 

2.2. Projekto vykdytojas turi teisę: 



 

 

4 

2.2.1. netinkamam finansuoti PVM kompensuoti panaudoti projekto įgyvendinimui 

gautą avansą, iki šios išlaidos bus kompensuotos valstybės biudžeto lėšomis; 

2.2.2. iš Ministerijos gauti metodinę pagalbą ir konsultuotis su Sutarties vykdymu 

susijusias klausimais. 

2.3. Ministerija įsipareigoja pasibaigus ketvirčiui, ne vėliau nei per 30 (trisdešimt) 

darbo dienų, pervesti Projekto vykdytojui lėšų, skirtų netinkamam finansuoti PVM kompensuoti, 

sumą, vadovaudamasi Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2000 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 195 „Dėl 

Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka, neviršydama Sutarties 1.1 papunktyje nurodytos lėšų sumos. Jei dėl netinkamo finansuoti 

PVM kompensavimo reikia pakeisti esamą ar sudaryti naują Sutartį, šis terminas pratęsiamas iki 60 

(šešiasdešimties) darbo dienų. 

2.4. Ministerija turi teisę: 

2.4.1.visą informaciją apie 03.03 programos „Socialinių paslaugų ir integracijos 

plėtra“ 03003010203 priemonės „Plėtoti šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

infrastruktūrą“ įgyvendinimą tikrinti SFMIS; 

2.4.2. atlikti Projekto vykdytojo finansinį auditą ir gauti iš jo visą informaciją, 

susijusią su Sutarties 1.2 papunktyje nurodyta tiksline lėšų paskirtimi, siekiant įsitikinti, ar tinkamai 

buvo panaudotos šiam tikslui skirtos lėšos; 

2.4.3. atlikusi Projekto vykdytojo finansinį auditą ir nustačiusi lėšų, nurodytų Sutarties 

1.1 papunktyje, panaudojimo pažeidimų arba gavusi informacijos apie tokius pažeidimus, 

sustabdyti lėšų pervedimą Projekto vykdytojui ir nustatyti ne trumpesnį nei 10 (dešimties) darbo 

dienų terminą šiems pažeidimams pašalinti. Jeigu Projekto vykdytojas per Ministerijos nustatytą 

terminą nepašalina lėšų panaudojimo pažeidimų, Ministerija turi teisę vienašališkai nutraukti 

Sutartį. 

2.5. Šalys įsipareigoja nedelsdamos, ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas, raštu 

informuoti viena kitą apie pasikeitusius rekvizitus. Šalis, nepranešusi laiku apie pasikeitusius 

rekvizitus, negali reikšti pretenzijų dėl kitos Šalies veiksmų, atliktų vadovaujantis Sutartyje 

pateiktais Šalies rekvizitais.  

 

III. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

3.1. Šalys atsako už Sutarties vykdymą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. Jei Sutartis nevykdoma ar vykdoma netinkamai, viena Šalis turi teisę reikalauti atlyginti dėl 

Sutarties nevykdymo ar netinkamo vykdymo padarytus tiesioginius nuostolius, o kita Šalis privalo 

juos atlyginti. Kaltoji Šalis privalo atlyginti kitai Šaliai patirtus tiesioginius nuostolius dėl sutartinių 



 

 

5 

įsipareigojimų nevykdymo ar netinkamo vykdymo ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo 

rašytinio kitos Šalies pareikalavimo gavimo dienos. 

3.2. Ministerijai laiku neatlikus Sutarties 2.3 punkte nurodyto įsipareigojimo, Projekto 

vykdytojo reikalavimu Ministerija moka 0,03 proc. dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą 

kalendorinę dieną nuo vėluojamos pervesti sumos. Delspinigiai skaičiuojami nuo mokėjimo termino 

pasibaigimo dienos (ši diena neįskaitoma) iki dienos, kurią lėšos nurašomos iš Ministerijos 

sąskaitos. Jeigu Ministerija pagal jos pateiktus mokėjimų prašymus Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos Valstybės iždo departamentui laiku negauna lėšų arba pasinaudoja Sutarties 

2.4.3 papunktyje nurodyta teise sustabdyti lėšų pervedimą Projekto vykdytojui ir nustatyti ne 

trumpesnį nei 10 (dešimties) darbo dienų terminą šiems pažeidimams pašalinti, ji delspinigių 

nemoka. 

 

IV. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE) 

 

4.1. Nė viena Šalis nėra laikoma pažeidusi Sutartį arba nevykdanti savo įsipareigojimų 

pagal ją, jeigu vykdyti įsipareigojimus trukdo nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, 

atsiradusios po Sutarties įsigaliojimo dienos.  

4.2. Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių sąvoka apibrėžta ir Šalių teisės, 

pareigos ir atsakomybės esant šioms aplinkybėms reglamentuojamos Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 6.212 straipsnyje ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. 

nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 

4.3. Jeigu kuri nors Šalis mano, kad atsirado nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybės, dėl kurių ji negali vykdyti savo įsipareigojimų, ji nedelsdama, ne vėliau kaip per 3 (tris) 

darbo dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo dienos, raštu informuoja apie tai kitą Šalį, pranešdama 

apie aplinkybių pobūdį, galimą trukmę ir tikėtiną poveikį, pateikdama įrodymus, kad ėmėsi visų 

pagrįstų atsargumo priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų išlaidas ir neigiamas 

pasekmes.  

4.4. Pasibaigus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms, Šalis, dėl 

nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių negalėjusi vykdyti prisiimtų įsipareigojimų, privalo 

nedelsdama, ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas, informuoti apie tai raštu kitą Šalį ir atnaujinti 

savo Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų vykdymą. 

4.5. Jeigu Šalis laiku neinformavo kitos Šalies apie nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybių atsiradimą, ji privalo kompensuoti kitai Šaliai žalą, kurią ši Šalis patyrė dėl laiku 

nepateiktos informacijos. 



 

 

6 

4.6. Jeigu nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės trunka ilgiau kaip 

30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, bet kuri Šalis turi teisę nutraukti Sutartį, raštu įspėdama apie tai 

kitą Šalį prieš 10 (dešimt) darbo dienų. Jeigu pasibaigus šiam terminui nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybės vis dar tęsiasi, Sutartis nutraukiama ir Šalys atleidžiamos nuo tolesnio 

Sutarties vykdymo.  

V. SUTARTIES NUTRAUKIMO SĄLYGOS  

 

5.1. Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu, taip pat vienašališkai, jei Šalis 

nevykdo arba netinkamai vykdo Sutarties sąlygas, arba kitais Civilinio kodekso numatytais 

pagrindais. 

5.2. Prieš nutraukdama Sutartį, Šalis privalo raštu pateikti Sutartį pažeidusiai Šaliai 

pranešimą, nustatydama ne trumpesnį nei 10 (dešimties) darbo dienų terminą pažeidimams 

pašalinti. Jei Sutartį pažeidusi Šalis per nustatytą terminą nepašalina pažeidimo, Sutartis gali būti 

nutraukiama vienašališkai pasibaigus įspėjimo laikotarpiui. 

5.3. Nutraukus Sutartį, Projekto vykdytojas per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo 

informacijos apie privalomas grąžinti netinkamai panaudotas lėšas gavimo iš Ministerijos dienos 

perveda Ministerijai į Sutartyje nurodytą banko atsiskaitomąją sąskaitą netinkamai panaudotų lėšų, 

gautų iš Ministerijos pagal Sutarties 2.3 papunktį, sumą.  

 

VI. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

6.1. Sutartis gali būti keičiama ir (ar) papildoma raštišku Šalių susitarimu. Visi Šalių 

pasirašyti Sutarties pakeitimai ir (ar) papildymai laikomi neatskiriama Sutarties dalimi.  

6.2. Šalių nesutarimai, vykdant Sutarties sąlygas, sprendžiami Šalių derybomis, o 

nesusitarus – Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

6.3. Kitos Šalių prievolės, neaptartos Sutartyje ir iškilusios vykdant Sutartį, vykdomos 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

6.4. Už Sutarties vykdymo koordinavimą atsakingi Šalių atstovai:  

6.4.1. Ministerijos atstovas – Ministerijos Europos Sąjungos investicijų skyriaus 

__________________ (nurodomos pareigos, vardas, pavardė), telefono ryšio numeris 

_____________, elektroninio pašto adresas _________________ ; 

6.4.2. Projekto vykdytojo atstovas – _________________ (nurodomos pareigos, 

vardas, pavardė), telefono ryšio numeris ____________, elektroninio pašto adresas 

_________________. 

6.5. Sutartis įsigalioja tą dieną, kai ją pasirašo abi Šalys ir galioja, iki Šalys įvykdys 

Sutartyje numatytus įsipareigojimus arba Sutartis bus nutraukta.  



 

 

7 

6.6. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, po vieną 

egzempliorių kiekvienai Šaliai. 

6.7. Sutarties priedas yra sudėtinė ir neatskiriama Sutarties dalis. 

 

 

VII. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija 

 

A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius 

Kodas 188603515 

A. s. LT41 7044 0600 0807 1215 

AB SEB bankas 

Tel. 8 5 266 4201 

Faks. 8 5 266 4209 

El. pašto adresas post@socmin.lt 

 

(Projekto vykdytojo juridinio asmens 

pavadinimas) 

 

(Juridinio asmens adresas, 

Juridinio asmens kodas, 

Atsiskaitomosios sąskaitos numeris, 

Banko juridinio asmens pavadinimas, 

telefonas, 

elektroninio pašto adresas) 

 

 

Ministerijos kancleris 

 

 

(Vardas ir pavardė) 

 

Parašas 

(Projekto vykdytojo ar jo įgalioto asmens 

pareigos) 

 

(Vardas ir pavardė) 

 

Parašas 
 

  

 


